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Selskab 

Jeanne d'Arc Living ApS 

Houmarksvej 91 

8920 Randers NV 

 

Telefon: 36932010 

Hjemmeside: www.jeannedarcliving.dk 

E-mail: info@jeannedarcliving.dk 

Hjemstedskommune:  

CVR-nummer: 31 50 03 54 

Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020  

 

Direktion 

Vivian Marianne Christensen 
 

 

Pengeinstitut  

Nordea Bank Denmark A/S 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Randers 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

Tronholmen 5 

8960 Randers SØ 
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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2020 - 31. december 2020 for Jeanne 

d’Arc Living ApS. 
 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 

december 2020. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Randers, 16. marts 2021 

 

Direktionen: 

 

 

Vivian Marianne Christensen   
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Til kapitalejerne i Jeanne d'Arc Living ApS 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Jeanne d’Arc Living ApS for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 

december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  
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• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Randers, 16. marts 2021 

 

Dansk Revision Randers 

Godkendt Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 31778530 

 

 

 

Jens Amstrup 

Statsautoriseret revisor 

mne11905 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Selskabets formål er grossisthandel med tekstiler, maling, brugskunst, møbler mv. samt produktion og salg af 

magasiner og bøger.  

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

 
Årets resultat udviser et overskud på TDKK 8 mod et underskud i 2019 på TDKK 2.784.  
 
Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende, når henses til den positive udvikling fra år 2019. 
 
Året er påvirket positivt af opnået akkord på TDKK 1.769, - der dog modsvares af omkostninger til omstrukture-
ring og lønninger til personale.  
 
Året har i væsentlig grad været påvirket af Covid-19 situationen og der er modtaget TDKK 427 i lønkompensation. 
Herud over er året påvirket af en ekstraordinær nedskrivning på grunde og bygninger på TDKK 436. 
 
Selskabet har i regnskabsåret konstateret fejl i den udskudte skat. Som følge af fejlagtige forudsætninger på 

udøvelsestidspunktet er fejlen rettet som en væsentlig fejl over egenkapitalen. Fejlen udgør TDKK 621 og påvir-

ker egenkapitalen negativ med dette beløb. Sammenligningstallene er korrigeret. 

 

Usikkerhed om fortsat drift 

 
Selskabet er som mange andre virksomheden blevet ramt af Covid-19, der har påvirket virksomhedens indtjening 

og likviditet negativt. Covid-19 situationen påvirker også starten af 2021. 

 

Selskabet har forhandlet med potentielle investorer omkring tilførsel af kapital og ansvarlig lån. Forhandlingerne 

vil fortsætte her i år 2021. 

 

Som et led i selskabets strategi har ledende medarbejdere fået medejerskab primo år 2021.  

 

Selskabets budget for år 2021 udviser et positiv resultat, og at likviditeten kan holdes indenfor de eksisterende 

rammer. 

 

Selskabet er i gang med strategiske initiativer herunder etablering af webshop og nye initiativer på eksport mar-

keder, som positivt skal medvirke til selskabet fortsatte drift. Webshoppen er blevet meget positivt modtaget 

ved lanceringen her i februar 2021. 

 

I perioden efter status har selskabet fået bevilliget et Covid-19 lån på 1,5 mio kr. med kaution fra Vækstfonden 

til understøttelse af selskabets drift og likviditet, ligesom der er kommet yderligere statslige hjælpepakker, der 

kan påvirke såvel resultat som den likviditetsmæssige situation positivt.  

 

Kapitalberedskabet er således vurderet at være tilstede til at gennemføre de lagte planer for år 2021 og regnska-

bet aflægges med fortsat drift for øje. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
ZX

ZB
-W

Q
LB

D
-S

U
FD

M
-U

JB
U

2-
E4

28
G

-D
60

ZE



Jeanne d'Arc Living ApS 
 
 

    2020  2019 

Note  Resultatopgørelse  DKK  1.000 DKK 

 

8 

 

  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  6.507.940  6.898 

1  Personaleomkostninger  -5.850.702  -8.521 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -480.460  -700 

  Andre driftsomkostninger  -33.683  0 

  Resultat før finansielle poster  143.096  -2.323 

  Finansielle indtægter  19.326  26 

  Finansielle omkostninger  -155.347  -473 

  Resultat før skat  7.074  -2.771 

  Skat af årets resultat  0  -13 

  Årets resultat  7.074  -2.784 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  7.074  -2.784 

  Resultatdisponering i alt  7.074  -2.784 

       

       

2  Særlige poster   
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Grunde og bygninger  3.064.000  3.500 

  Indretning af lejede lokaler  0  2 

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  15.467  92 

  Materielle anlægsaktiver  3.079.467  3.594 

       

  Anlægsaktiver i alt  3.079.467  3.594 

       

  Fremstillede færdigvarer og handelsvarer  2.604.480  6.360 

  Forudbetalinger for varer  86.828  877 

  Varebeholdninger  2.691.308  7.237 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  335.200  1.060 

  Udskudte skatteaktiver  350.000  350 

  Tilgodehavende skat  0  90 

  Andre tilgodehavender  126.592  125 

  Periodeafgrænsningsposter  645.614  237 

  Tilgodehavender  1.457.405  1.863 

       

  Likvide beholdninger  207.729  113 

       

  Omsætningsaktiver i alt  4.356.442  9.213 

       

  Aktiver i alt  7.435.909  12.807 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Virksomhedskapital  126.000  126 

  Overført resultat  -5.657  -13 

  Egenkapital i alt  120.343  113 

       

  Gæld til realkreditinstitutter  2.424.405  2.583 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  404.063  0 

  Anden gæld  803.061  1.119 

3  Langfristede gældsforpligtelser  3.631.528  3.703 

       

  Kreditinstitutter  1.554.517  3.705 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  1.267.400  1.296 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  0  3.392 

  Anden gæld  862.121  598 

  Kortfristede gældsforpligtelser  3.684.038  8.991 

       

  Gældsforpligtelser i alt  7.315.566  12.693 

       

  Passiver i alt  7.435.909  12.807 

       

       

4  Usikkerhed ved fortsat drift   

5  Eventualforpligtelser   

6  Kontraktlige forpligtelser   

7  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 01.01.20 - 31.12.20       
Saldo primo  126  -13  113 
Årets resultat  0  7  7 

Egenkapital ultimo  126  -6  120 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  4.881.336  7.241 
  Pensioner  772.283  955 
  Andre omkostninger til social sikring  48.472  63 
  Øvrige personaleomkostninger  148.610  262 

  Personaleomkostninger i alt  5.850.702  8.521 
 
   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 14 beskæftigede (sidste år 18).   

  

 

2 

 

Særlige poster 
  Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2020 indregnet følgende indtægter: 

 

Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 427, 

kompensationsordningen for selvstændige med TDKK 23, samt modtaget akkord for fra leverandør 

TDKK 1.769. 

 

I afskrivninger anlægsaktiver indgår der nedskrivning af grunde og bygninger til nettorealisationsværdi 

med TDKK 436. 

 

I Anden gæld indgår Covid-19 kompensationer med TDKK 200. Anden gæld vedrører regulering af 

kompensation der tidligere er udbetalt på basis af ledelsens forventninger til lønomkostninger til 

hjemsendte ansatte.  

 

3 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  0  0 
 

4 

 

Usikkerhed ved fortsat drift 
  Selskabet er som mange andre virksomheden blevet ramt af Covid-19, der har påvirket virksomhedens 

indtjening og likviditet negativt. Covid-19 situationen påvirker også starten af 2021. 

 

Selskabet har forhandlet med potentielle investorer omkring tilførsel af kapital og ansvarlig lån. For-

handlingerne vil fortsætte her i år 2021. 

 

Som et led i selskabets strategi har ledende medarbejdere fået medejerskab primo år 2021.  
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Selskabets budget for år 2021 udviser et positiv resultat, og at likviditeten kan holdes indenfor de 

eksisterende rammer. 

 

Selskabet er i gang med strategiske initiativer herunder etablering af webshop og nye initiativer på 

eksport markeder, som positivt skal medvirke til selskabet fortsatte drift. Webshoppen er blevet me-

get positivt modtaget ved lanceringen her i februar 2021. 

 

I perioden efter status har selskabet fået bevilliget et Covid-19 lån på 1,5 mio kr. med kaution fra 

Vækstfonden til understøttelse af selskabets drift og likviditet, ligesom der er kommet yderligere 

statslige hjælpepakker, der kan påvirke såvel resultat som den likviditetsmæssige situation positivt.  

 

Kapitalberedskabet er således vurderet at være tilstede til at gennemføre de lagte planer for år 2021 

og regnskabet aflægges med fortsat drift for øje.  

5 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabets pengeinstitut har over for leverandører stillet betalingsgaranti på TDKK 500. 

6 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har leje og leasingforpligtigelser på TDKK 110, hvoraf TDKK 28 forfalder indenfor 1 år. 
 
Selskabet har endvidere en huslejeforpligtigelse på TDKK 340, hvoraf TDKK 340 forfalder inden for 1 
år.  

 

7 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.584, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis 

regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 3.064. 

 

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 650, der giver pant i grunde og bygninger, hvor 

den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 3.064. Heraf er ejerpantebreve på i 

alt TDKK 650 deponeret til sikkerhed for bankgæld. 

 
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet virksomhedspant på TDKK 3.000 omfattende 

goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, 

andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver 

udgør TDKK 2.839. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 

 

Selskabet har i regnskabsåret konstateret fejl i den udskudte skat. Som følge af fejlagtige forudsætninger på 

udøvelsestidspunktet er fejlen rettet som en væsentlig fejl over egenkapitalen. Fejlen udgør TDKK 621 og påvir-

ker egenkapitalen negativt med dette beløb. Sammenligningstallene er korrigeret. 

 

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets 

indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende omstrukturering af processer og 

grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og –tab i tilknytning hertil, 

og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.  
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 
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Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 

tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

Covid-19 kompensationer indregnes med den del der vedrører regnskabsåret, når betingelserne for at opnå kom-

pensation er opfyldt og virksomheden har søgt eller har planlagt at søge kompensation inden udløbet af ansøg-

ningsfristen.  

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultat-

opgørelsen over kontrakternes løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler 

oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 

vedrørende, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteord-

ningen m.v. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
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posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Bygninger                                                                            25-40 år 65% 

Indretning af lejede lokaler                                                           5 år 0 % 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        1-5 år 0% 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris. 
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Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter alle direkte omkostninger, herunder 

bl.a. materialer og løn uden tillæg af indirekte produktionsomkostninger. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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